
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 173 del 06/12/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ALIMENTAZIONE 21 novembre 2007, n. 474
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 2154 del 23 dicembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni
– Proroga dei termini di denuncia dei vigneti a D.O. e I.G.T. Rettifica Determinazione del Dirigente del
Settore n. 373/ALI del 17 settembre 2007.
 
 
L'anno 2007 addì 21 del mese novembre in Bari, nella sede del Settore Alimentazione presso
l'Assessorato alle Risorse Agroalimentari - Lungomare Nazario Sauro n. 45 - Bari
 
Il Funzionario istruttore Enol. Vito Pavone sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo, riferisce:
 
- VISTA la DDS n. 373/ALI del 17 settembre 2007 “D.G.R. n.2154 del 23 dicembre 2002 e successive
modifiche ed integrazioni – Proroga dei termini di denuncia dei vigneti a D.O. e I.G.T.” che ha fissato, tra
l’altro, il termine di iscrizione/variazione/cancellazione delle unità vitate agli Albi a D.O. e/o agli Elenchi
delle Vigne a IGT stabilito con DDS n. 717/Agr del 29 luglio 2003 e successive modificazioni ed
integrazioni è prorogato, limitatamente alla campagna vendemmiale 2007/2008 , al 30 ottobre 2007;
 
- CONSIDERATO che la volontà di questa Amministrazione nello stabilire la data ultima per la
presentazione delle istanze di iscrizione/cancellazione/variazione delle unità vitate agli Albi a D.O. e/o
agli Elenchi delle Vigne a IGT era quella di individuare la fine del mese di ottobre;
 
- PRESO ATTO che, per mero errore materiale, il termine fissato dalla suddetta Determinazione
Dirigenziale ha ingenerato perplessità circa la data ultima di presentazione delle denunce dei vigneti in
diverse province pugliesi;
 
-  RITENUTO necessar io  va l idare,  per  le  mot ivaz ion i  su esposte,  le  domande d i
iscrizione/variazione/cancellazione di superfici vitate agli Albi D.O. e/o agli Elenchi delle Vigne IGT
presentate entro il giorno 31 ottobre 2007;
 
- PROPONE l’adozione del seguente provvedimento:
 
- il termine di iscrizione/variazione/cancellazione delle unità vitate agli Albi a D.O. e/o agli Elenchi delle
Vigne a IGT già fissato al 30 ottobre 2007 dalla DDS n. 373/ALI del 17 settembre 2007 deve intendersi
spostato al 31 ottobre 2007.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 

1



Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, dallo stesso predisposto
ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Enol. Vito Pavone
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ALIMENTAZIONE
 
- VISTA la proposta del funzionario Enol.Vito Pavone e la relativa sottoscrizione;
 
- VISTA la legge regionale n. 7/97 e la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 che
detta le direttive per la separazione dell'attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa;
 
- RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare
il presente provvedimento;
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di stabilire che il termine di iscrizione/variazione/cancellazione delle unità vitate agli Albi a D.O. e/o agli
Elenchi delle Vigne a IGT già fissato al 30 ottobre 2007 dalla DDS n. 373/ALI del 17 settembre 2007
deve intendersi spostato al 31 ottobre 2007.
 
- di stabilire che le domande di iscrizione/variazione/cancellazione di unità vitate agli Albi a D.O. e/o agli
Elenchi delle Vigne IGT presentate entro il termine del 31 ottobre 2007 presso le competenti Camere di
Commercio sono regolarmente presentate;
 
- di incaricare il Dirigente (ad interim) dell’Ufficio Associazionismo e Alimentazione di inviare copia del
presente provvedimento all’Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua pubblicazione nel
B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 - lettera g – della L.R. 13/94;
 
- di dare atto di quanto riportato nella sezione degli “Adempimenti contabili”;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
- Il presente atto, composto di n° 3 facciate, è redatto in duplice originale, di cui uno sarà inviato alla
Segreteria della Giunta Regionale e l’altro sarà custodito agli atti del Settore Alimentazione.
 
- Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari, mentre non viene inviata copia al Settore
Ragioneria poiché non vi sono adempimenti di sua competenza.
 
- Il presente atto sarà pubblicato nell’albo istituito presso il Settore Alimentazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

2



Antonio Frattaruolo

3


